様式番号３－１
課　長 課長代理 担当者

耐 用 年 数 の 短 縮

増    加    償    却

陳腐化資産の一時償却

耐 用 年 数 の 確 認
年 月 日

都税事務所長　殿

資産所在地 区 町 丁目 番（地） 号

所有者住所 区 町 丁目 番（地） 号

所有者氏名
又 は名 称

耐 用 年 数 の 短 縮

　下記のとおり増    加    償    却 を適用した償却資産について、別紙書類を添付し、提出します。

陳腐化資産の一時償却

耐 用 年 数 の 確 認

◆　耐用年数の短縮

◆　増加償却

◆　陳腐化資産の一時償却

◆　耐用年数の確認

法人税法施行令第57条第１項　　 号
所得税法施行令第130条第１項第　号

法人税法施行令第57条第１項　　 号
所得税法施行令第130条第１項第　号

適用した増加
償却割合

％

％

参 考 事 項

参 考 事 項

月

　　　年　月　日 年 年

　　　年　月　日 年 年

種類 資 産 の 名 称 承認を受けた年月日
承認を受けた
耐 用 年 数

法定耐用年数

　　　年　月　日 年 年

　　　年　月　日 年 年

種類 資 産 の 名 称 承認を受けた年月日
承認を受けた
耐 用 年 数

承 認 前 の
耐 用 年 数

年

年

　　　年　月　日

　　　年　月　日

自　　　年　月　日
至　　　年　月　日

自　　　年　月　日
至　　　年　月　日

月

確

認

設備の種類又は
資 産 の 名 称

耐用年数 届出をした年月日 適用する事業年度
前年中に適
用した月数

年

年

　　　年　月　日 年

　　　年　月　日 年

種類 資 産 の 名 称 承認を受けた年月日
承認を受けた
耐 用 年 数

を 適 用 し た 償 却 資 産 に 係 る 届 書

承 認 前 の
耐 用 年 数

該 当 の 事 由